
Anlage 4 
zur Niederschrift der Sitzung des Kreistages am 21.08.2014 

TOP 5: Bildung weiterer Ausschüsse 
Wahl der Mitglieder 

Ausschuss für Schule und Bildungskoordinierung (ASuB) 
Mitglieder: Stellvertreter/innen: 

1. Abg. 
2. Abg. 
3. Abg. 
4. Abg. 
5. Abg. 
6. Abg. 
7. Abg. 
8. Abg. 
9. SkB 
10. SkB 
11. SkB 
12. SkB 

13. Abg. 
14. Abg. 
15. Abg. 
16. Abg. 
17. Abg. 
18. SkB 
19. SkB 
20. SkB 
21. Abg. 
22. Abg. 
23. SkB 
24. Abg. 
25. SkB 
26. SkB 
27. SkB 
28. Abg. 

Katharina Gebauer (CDU) 
Dr. Josef Griese (CDU) 
Renate Becker-Steinhauer (CDU) 
Gabriele Kretschmer (CDU) 
Notburga Kunert (CDU) 
Tim Salgert (CDU) 
Matthias Schmitz (CDU) 
Michael Solf (CDU) 
Hildegard Meiswinkel (CDU) 

Cornelia Löbach (CDU) 
Martin Rosorius (CDU) 
Elena Pestel (CDU) 

. Gisela Becker 
, Stefanie Göllner 
, Veronika Herchenbach 
Ursula Studthoff 
Denis Waldästl 

Daniel Stenger 
Sara Zorlu 
Edgar Hauer 
Johanna Bienentreu 
Wilhelm Windhuis 

Günter Piela 
Nicole Westig-Keune 

Jana Rentzsch 
Gero Knuth 
Arvid Ellenberger 
Maria-Luise Streng 

(SPD) 
(SPD) 

-Herweg(SPD) 
(SPD) 
(SPD) 
(SPD) 
(SPD) 
(GRÜNE) 
(GRÜNE) 
(GRÜNE) 
(GRÜNE) 
(FDP) 
(FDP) 
(LINKE) 
(AfD) 

(FUW-Piraten) 

SkB Gerd Dohlen (CDU) 
SkB Rainer Bernhardt (CDU) 
SkB Hannah Hurnik (CDU) 
SkB Lena Kuchheuser (CDU) 
SkB Heidi Rackwitz-Zimmermann 
(CDU) 

Abg. Irmhild Schaffrin (GRÜNE) 
Abg. Ralf Langer (GRÜNE) 

Beratende Mitglieder: 

Katholische Kirche: 
Herr Paul-Reiner Krieger 

Evangelische Kirche: 
Frau Ute Kirchhöfer 

Abg. Renate Frohnhöfer (FDP) 
SkB Dr. Christina Trück (FDP) 
Abg. Michael Otter (LINKE) 

SkB Marcel Weiler (FUW-Piraten) 
SkB Martin Siefen (FUW-Piraten) 
SkB Anna-Katharina Streng (FUW-

Piraten) 

Herr Winfried Scharrenbroich 

Frau Eva Zoske-Dernöczi 




